



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:05/03/2024

2024/181 - Force Data

In response to your recent request for information regarding;

1. Number of people in your police force.

3169

2. Number of people who have joined your force each year for the past 10 years.

Force Name	North Wales				
Sum of Total (headcount)	Column Labels				
Row Labels	Designated Officer	Police Community Support Officer	Police Officer	Police Staff	Special Constable
2013/14	2	19	65	44	47
2014/15	1	34	38	45	37
2015/16	0	11	31	39	81
2016/17	2	46	58	58	69
2017/18	1	47	97	122	83
2018/19	4	7	43	112	74
2019/20	0	10	75	94	40
2020/21	0	30	138	61	54
2021/22	1	20	134	103	52
2022/23	0	29	123	131	24

3. Number of people who have retired from your force each year for the past 10 years.

Force Name	North Wales		
Sum of Total (headcount)	Column Labels		
Row Labels	Medical retirement	Normal retirement	Grand Total
2013/14	14	69	83
2014/15	9	52	61
2015/16	11	60	71
2016/17	13	78	91
2017/18	8	69	77
2018/19	14	84	98
2019/20	3	52	55
2020/21	11	66	77
2021/22	9	85	94
2022/23	4	78	82
Grand Total	96	693	789

4. Number of people who have resigned (for reasons that are not retirement) from your force each year for the past 10 years.

Force Name	North Wales
Leaver type	(Multiple Items)
Row Labels	Sum of Total (headcount)
2013/14	70
2014/15	76
2015/16	104
2016/17	124
2017/18	128
2018/19	123
2019/20	138
2020/21	106
2021/22	139
2022/23	160
Grand Total	1168

5. Number of police officers who have gone on mental health related leave (e.g. stress), or who have been taken off frontline duty for mental health reasons from your force each year over the past 10 years.

STRESS	
2013	85
2014	87
2015	106
2016	131
2017	127
2018	138
2019	166
2020	155
2021	155
2022	185
2023	201
2024	47

6. Total funding your force has received each year for the past ten years.

Financial Year	Total base funding £000
2023-2024	£188,959
2022-2023	£182,268
2021-2022	£173,365
2020-2021	£163,705
2019-2020	£154,264
2018-2019	£146,467
2017-2018	£143,217

2016-2017	£141,067
2015-2016	£139,836
2014-2015	£141,204

7. What administrative duties do police officers have and when do they differ between roles? Have there been any changes of frontline police officers' administrative duties (for example but not limited to; paperwork, case preparation) over the past ten years? What were these changes? When were they implemented?

In respect of what administrative duties police officers have, the College of Policing publish Policing Professional Profiles (linked [here](#)) which outline the key responsibilities of various police officer roles.

North Wales police do not hold a specific record of what changes have happened over the last 10 years and when.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 01/03/2024